1

第 146 回高知県私立学校審議会議事要旨

１ 開催日時 平成 26 年６月 13 日（金）

会 議 10：00～10：40

２ 開催場所 高知市本町５丁目３－20

高知共済会館 ４階 「浜木綿」の間

３ 委員総数 10 名

４ 出席者  委 員 10 名  氏原委員、長﨑委員、宮地委員、森委員、

山本委員、吉田委員、石本委員、山中委員、

横山委員、吉澤委員

       事務局 ５名  私学・大学支援課：岡村課長、別府課長補佐、

野村チーフ、髙田主査

幼 保 支 援 課：原課長、山口主幹

５ 議決事項

（１）高知県私立学校審議会会長の選出について

  （２）全国私立学校審議会連合会の理事選出について

  （３）平成 26 年度私立学校審議会委員功労者表彰候補者の推薦について

 2

【 議 事 要 旨 】

  事務局より、本日の審議会は、運営規則第５条に規定する会議開催の要件

である定足数を満たしている旨の報告を行った。

  委員の改選があったため、各委員及び事務局職員が自己紹介を行った。

  審議に先立ち、私学・大学支援課長が挨拶をした。

  任期満了等により、会長、副会長とも不在となっており、会長選出まで事

務局で議事進行した。

【議事録署名人の選任】

  高知県私学審議会運営規則第11条の規定に基づく議事録署名人を長﨑委員

と山中委員にお願いした。

事務局から、私立学校審議会の概要説明を行った。

【高知県私立学校審議会会長の選出】

新会長は互選により、森委員に決定した。

  副会長については会長が宮地委員を指名した。

【全国私立学校審議会連合会の理事選出】

  高知県から選出する全国私立学校審議会連合会の理事１名は、慣例により、

高知県私立学校審議会会長である森委員を選出した。

【平成 26 年度私立学校審議会委員功労者表彰候補者の推薦について】

  表彰候補者の要件を満たす池上前委員、村岡前委員、西山前委員の３名を

表彰候補者として推薦することとした。

 事務局から、前回の審議会での審議事項に関する報告を行い、第 146 回私立

学校審議会を終了した。